CÂMARA MUNICIPAL
ENTRE RIOS DE MINAS

ESTADO DE MINAS GERAIS - CNPJ: 00.990.667/0001-89
Av. Dr. José Gonçalves da Cunha, n° 40 - Centro

Entre Rios de Minas - MG
CEP: 35490-000 — Telefones: (31) 3751-1220 / 2468

REQUERIMENTO N° 17/2021

Ao Chefe do Poder Executivo Municipal,
Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

O Vereador que o presente subscreve, fundamentado no que preceitua o
inciso XIV do Art. 63 da Lei Orgânica Municipal e o Regimento Interno desta Casa
Legislativa em seu Art. 53, REQUER à V. Exa., ouvido o egrégio Plenário na forma

" IN regimental:

Promover a limpeza, capina e encascalhamento das ruas do Bairro Sassafrás
enquanto não se promove a efetiva pavimentação do bairro. Justifica-se o presente,
diante da urgente necessidade de dar condições aos moradores daquele bairro,
sendo o básico a ser feito para a população, uma vez que as vias se encontram em
condições difíceis de trafegabilidade e mobilidade dos seus moradores. Pede-se, se
possível, a implantação de uma escória média, capaz de filtrar a água e que permita
maiores condições de conservação da via, sem que seja carregada para dentro das
casas quando da ocasião das chuvas.

Sala das Sessões, em 02 de fevereiro de 2021.

Jhté Resende Moura
Vereador

Site. www entreriosdeminas mg leg br I E-mail camara@'entrerrosdeminas mg leg br